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Bilaga

Vid TNCs representantférsamlings sammantridde den 7 december 1964 hsll
arkitekt Egil Nicklin, chef for Finlands Arkitektfdrbunds standardiserings-
institut, ett anfdrande om "Synpunkter pd terminologiproblem inom bygg-
facket med sérskild hidnsyn till skiljaktigheter i finlandssvensk och
rikssvensk terminelogi". Forsta delen av anférandet bifogas i sammandrag.
En andra del av anforandet kommer att medfdlja ett senare nummer av TNC-

Aktuellt.

Arende

Svenskt yrkeslexikon -
rormontor, isoleringsmontodr, kylmontor

tapetserare m.fl.

SIS 03 22 01 Byggritningar - Ritblanketter
Format och ramar

SIS 03 22 02 Byggritningar - Ritblanketter
Vikmirken och vikning

SIS 82 72 01 Platkanaler med rektangulirt
tvarsnitt

SIS 82 72 03 Pléatkanaler med cirkuldrt
tviarsnitt, falsade

Nr 131 Nya normer for tekniska leverans-
bestdmmelser (s.k. "rammormer") for

rostfria tryckkidrlsror

SEN 08 02 00, O1, 11, 12, 13, 14, 16
Primgdrbatterier

Isoleroljor

SEN 04 03 06 Bestédmning av oxidationshirdighet
SEN 04 03 07 Bestdmning av dielektrisk hdllfasthet

SEN 04 03 08 Bestédmning av grénsytspinning
enligt ringmetoden

Uppdragsgivare

Kungl. Arbetsmarknads-
styrelsen, Stockholm

Byggstandardiseringen,
Stockholm

Metallnormcentralen,
Stockholm

Svenska Elektriska
Kommissionen,
Stockholm
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10.

11

12.

13,
14.
5
16.

17§

185

19.

20,

21.

22%

SEN 04

SEN 01

Remiss

Remiss

Remiss

Remiss
Remiss
Remiss

Remiss

Remiss

Remiss

D=

09 01 Bestdmning av krypspanning for

fasta isolermaterial

04 91 Tryckta kretsar

124

125

726

128
729
730
731

132

133

Regler for uppstdllning av
tekniska bestdmmelser

Kugg- och snickvixlar.
Ritningsdata.

Kugg- och snickvixlar.
Sndckskruvar. Flankprofiler.

Rérledningsarmatur for fartyg.

Referensstoft for stoftavskiljare.

Pallstdll och hyllstill.

Rorledningsarmatur.
System och metoder.

Rorledningsarmatur.
Sanitetsarmatur.

Lastkrokar. Enkelkrokar med dgla.
Dubbelkrokar med skaft.

Forteckning Over kemikalier

Remiss T 117
SIS 01 60 11 Volym. Densitet. Volymitet.

VIS 185, 194, 201, 202 Rér. Slangar.
Bendmningar och beteckningar
Pl&tuppmirkning (Symboler)

VIS 221-227 Déacksskruv m.m.
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Svenska Elektriska
Kommissionen, Stockholm

Sveriges Mekanforbunds
Standardcentral,
Stockholm

i1 "

Svenska Plastforeningen,
Stockholm

Sveriges Standardise-
ringskommission,
Stockholm

Varvsindustrins
Standardcentral,
Goteborg



Putsterminologin har sedan lénge kiénnetecknats av besvirande eklarhet. I
samrédd med bl.a. Nordiska Putskommittém och ByggAMA har TNC utarbetat ett
forslag till terminologi for vissa grundlédggande begrepp inom omrddet.

bruk

finbruk

grovbruk

grovgrundningsbruk

grundning

grundningsbruk

mineralputsbruk

murbruk
puts
putsbruk
putsning

torrbruk

tunngrundningsbruk
tunnputsbruk
tunnputsning
ytputs

ytputsning

blandning av bindemedel, stenmaterial och vatten

Kornstorleken i stenmaterialet understiger i
allménhet 6 mm.

Anm.

putsbruk med finkornigt stenmaterial avsett for inviandig
ytputsning

putsbruk med grovkornigt stenmaterial avsett for
grovputsning

Grovbruk kallas &dven grovstockningsbruk och
utstockningsbruk.

Anm.

mer eller mindre trdgflytande grundningsbruk avsett
for porigt underlag

forsta pédslagning av bruk, avsett att utan efterfoljande
behandling med verktyg ge badttre vidh&ftning och jimnare
sugning

bruk avsett for grundning

putsbruk innehdllande mineralkorn som efter putsningen
frildggs genom syratviattning

bruk avsett fér murning

tunt lager av bruk pd mur, vigg, innertak o.d.

bruk avsett for putsning

pidslagning av putsbruk till puts

blandning av bindemedel och stenmaterial, dvs. de torra

bestdndsdelarna i bruk, ev. med tillsatsmedel, t.ex.
pigment

Benédmningen torrbruk dr att betrakta som oegentlig,
dé& med bruk avses den firdiga blandningen.

Anm.

tunnflytande grundningsbruk avsett for jamnt underlag

putsbruk for in- eller utvidndig tunnputsning

péslagning av tunnputsbruk till tunnputs

ytlager av puts

sista pdslagningen av putsbruk till ytputs

Anm. Forslag har framforts att ersdtta termerna ytputs
och ytputsning med slutputs och slutputsning, vari-

genom anslutning skulle vinnas till danskt och norskt
sprékbruk.
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Utldndska fackordlistor

Foljande nya IEC-publikation har kommit TNC tillhanda:

International Electrotechnical Vocabulary 2 ed.
Group 65. Radielogy and radiological physics.
Geneva 1964. 109 s.

Rysk terminologi

Foljande nya publikationer i skriftserien Rekommenderade termer utgivna av
Vetenskapsakademien i Moskva har inkommit:

Akademija Nauk SSSR, Moskva

5T -

58.

60.

61.

62.

63.

64.

65 .

Komitet technideskoj terminologii
Sborniki rekomenduemych terminov [Samlingar av rekommenderade termer]

Zulsatye kolesa, zaceplenija i peredadi s postojannym
Peredatoénym otneSeniem. 1962
tKugghjul, ingrepp och utvéxling]

Gidromechanika volnovoe dri¥enie Zidkosti. Stroitelnaja mechanika, 1962.
Hydromekanik vid vitskors fria rdrelse

Teoria nadeZnosti v oblasti radiocelektroniki. 1962.
Tillforlitlighetsteorin inom radioelektroniken]

Obrabotka metallov davleniem. Volodenie. 1962.
[Bearbetning av metaller under tryck. Dragning.]

Poluprovodnikovye pribory. East 1. Osnovnye ponjatija. 1962.
[Halvledarutrustning. Del 1]

Gidroprivod. Cast 1. Gidrodinamidleskie peredadi. 1963.
[Yétskestrﬁmning. Del 1. Hydraulisk 6verf6ring.]
(Avg eng. termer)

Teorija informatsii. 1964,
[Informationsteori ] (Av. eng. termer)

Uskoriteli zarjaZennych 8asticu. Osnovnye ponjatija. 1963.
[Acceleration hos laddade partiklar. Grundliggande begrepp]

Nérmast foregiende forteckning Sver ryska termlistor finns i TNC-Aktuellt
196231,

24.3.1965
ES/mn




